Executivo 6 SEXTA-FEIRA, 02 DE JULHO DE 2010

ERRATA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 126685

PORTARIA N.º 164 DE 30.06.10, PUBLICADA NO
DOE N.º 31.699 DE 01.07.10,

Onde se lê:
Período: 30.06.10 a 01.07.10
Leia-se:
Período: 01 e 02.07.10.

FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 126700
PORTARIA Nº 172 DE 01/07/2010

A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA DA FUNDAÇÃO
CULTURAL DO PARÁ
TANCREDO NEVES, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o art. 74 da Lei 5.810, de 24.01.94,
30 (trinta) dias
de férias consecutivos, a servidora abaixo:
57193102/1 EDILZA COSTA SANTOS
P. AQUISITIVO: 28/01/2009 a 27/01/2010 P. 26/07/2010 a
24/08/2010
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Iara Jândara Soares de Araújo
Diretora Administrativa e Financeira – DAF/ FCPTN

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 126701

CONVÊNIO: 35/2010
Objeto: O objeto do presente instrumento é o repasse de
recursos financeiros, a titulo de CONTRIBUIÇÃO, como forma de
apoio visando à realização do Projeto “I FEFMELHT – FESTIVAL
FOLCLÓRICO DOS MUNICÍPIOS ENTORNO DO LAGO DA UHT”.
Valor Total: 30.900,00
Assinatura: 01/07/2010
Vigência: 01/07/2010 a 01/10/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
13392118162000000    335041              0101002158          Estadual
Partes:
Beneficiário ente Privado: LIGA FOLCLÓRICA DO MUNICÍPIO DE
TUCURUÍ
Endereço: R Vasco Braum, 241b
CEP. 68458230 - Tucuruí/PA
Concedente: FCPTN
Ordenador: Gerson Banhos Silva de Araújo

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 126094

CONVÊNIO: 33/2010
Objeto: O objeto do presente instrumento é o repasse de
recursos financeiros, a titulo de CONTRIBUIÇÃO, como forma
de apoio visando à realização do Projeto Sócio Cultural “XIX
Concurso Garota Pérola FM”.
Valor Total: 8.240,00
Assinatura: 22/06/2010
Vigência: 22/06/2010 a 22/09/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
13392118162000000    335041              0101000000          Estadual
Partes:
Beneficiário ente Privado: ASSOCIAÇÃO CULTURAL CAETEUARA
Endereço: Av Jáder Barbalho, 10
CEP. 68600000 - Bragança/PA
Complemento: Conjunto Veredas do Caeté, n° 10, Quadra 03
Concedente: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PARÁ TANCREDO NEVES
Ordenador: Gerson Banhos Silva de Araújo

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 126044

CONVÊNIO: 34/2010
Objeto: O objeto do presente instrumento é o repasse de
recursos financeiros, a titulo de CONTRIBUIÇÃO, como forma de
apoio visando à realização do Projeto “RODEIO NA EXPOSIÇÃO
DO MUNICÍPIO DE RURÓPOLIS”.
Valor Total: 74.000,00
Assinatura: 29/06/2010
Vigência: 29/06/2010 a 29/09/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
13392118162000000    334041              0101002158          Estadual
Partes:
Beneficiário ente Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE
RURÓPOLIS
Concedente: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PARÁ TANCREDO NEVES
Ordenador: Gerson Banhos Silva de Araújo

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 126166

PORTARIA: 165/2010
Objetivo: Promover atividades de incentivo à leitura.
Fundamento Legal: Lei n.º 5.810 de 24.01.94-Art.145
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Bujaru/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572008041/Ana Rosa David Ramos (Técnico em Gestão Cultural)
/ 1.5 diárias (Completa) / de 02/07/2010 a 03/07/2010<br
Ordenador: IARA JÂNDARA SOARES DE ARAÚJO

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 126591

CÓDIGO DE PUBLICAÇÃO ORIGINAL - 125702
DIÁRIO OFICIAL Nº 31699 DE 01/07/2010

ERRATA DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA DO CONVÊNIO
Nº 015/2010

Onde se lê:
Programa: 13.392.1260
Projeto: 2577
Natureza da Despesa: 339039
Fonte de Recursos: 0101
Leia-se:
Programa: 13.392.1181
Projeto: 2580
Natureza de Despesa: 335039
Fonte de Recursos: 0101

ERRATA DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA DO CONVÊNIO
Nº 016/2010

Onde se lê:
Programa: 13.392.1260
Projeto: 2577
Natureza da Despesa: 339039
Fonte de Recursos: 0101
Leia-se:
Programa: 13.392.1181
Projeto: 2580
Natureza de Despesa: 335039
Fonte de Recursos: 0101

ERRATA DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA DO CONVÊNIO
Nº 017/2010

Onde se lê:
Programa: 13.392.1260
Projeto: 2577
Natureza da Despesa: 339039
Fonte de Recursos: 0101
Leia-se:
Programa: 13.392.1181
Projeto: 2580
Natureza de Despesa: 335039
Fonte de Recursos: 0101

ERRATA DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA DO CONVÊNIO
Nº 020/2010

Onde se lê:
Programa: 13.392.1260
Projeto: 2577
Natureza da Despesa: 339039
Fonte de Recursos: 0101
Leia-se:
Programa: 13.392.1181
Projeto: 2580
Natureza de Despesa: 335039
Fonte de Recursos: 0101

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 126528

PORTARIA: 51/2010
Objetivo: Para efeito de participação na instalação de ponto de
Cultura de Povos Assuruni, no município de Tucuruí
Fundamento Legal: ARTIGO 145 DA LEI 5810
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
TUCURUI/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572237871/CANDIDA DIONE BEGOT DE PENAFORT (SECRETARIA
DE DIRETORIA) / 0.2 diárias (Completa) / de 02/07/2010 a
03/07/2010
57895751/JOSÉ OTONIEL DOS SANTOS SOARES (MOTORISTA) /
0.2 diárias (Completa) / de 02/07/2010 a 03/07/2010
571761211/VALMIR CARLOS BISPO SANTOS
(SUPERINTENDENTE) / 0.2 diárias (Completa) / de 02/07/2010
a 03/07/2010<br
Ordenador: Valmir Carlos Bispo Santos

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 126350

CONVÊNIO: 11/2010
Objeto: visa a cobertura ao Projeto Cultural intitulado “Ação Cultural”.
Valor Total: 170.000,00
Assinatura: 30/06/2010
Vigência: 30/06/2010 a 30/12/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
13392118125800000    335041              0101000000          Estadual
Partes:
Beneficiário ente Privado: Associação Arco Iris
Endereço: Av Mário C de Souza, s/n
CEP. 68647000 - Tracuateua/PA
Complemento: Rua Levildo Reis
Concedente: Fundação Curro Velho
Ordenador: Lindomar Teodora Alves da Silva

CONVÊNIO 226/2010
 - Data: 01/07/2010
Objeto: A Entidade Conveniada funcionará em sistema de escola,
com o objetivo de levar a educação aos assistidos por esta e a
comunidade local, no prédio situado na Av. Pedro Miranda nº
2403, na localidade Pedreira, Zona Urbana, Município de Belém.
Justificativa: funcionamento da ERC. SALESIANA DO TRABALHO,
considerada em regime de Convênio com a SEDUC.
Valor Total: 0,00
Data de assinatura: 01/07/2010
Vigência: 01/07/2010 à 31/12/2012
foro: Belém
Partes:
Beneficiário Ente Privado:
INSPETORIA SALESIANA MISSIONÁRIA DA AMAZÔNIA
Endereço:  Av. Pedro Miranda nº 2403, bairro Pedreira,
Cep.:66.080-000
CNPJ:  04.373.163/0050-59
Pe. ANGEL MANUEL MARTIN NIETO: CPF 510.242.172-72- Fone
(91)3264-4555, 9962-8806, 4008-8200
Concedente:
SEDUC-Secretaria de Estado de Educação
Endereço: Rod Augusto Montenegro, Km 10, s/n, bairro Tenoné,
CEP 66820-000,
CNPJ: 05.054.937/0001-63
CARLOS ALBERTO DA SILVA LEÃO: CPF: 173.459.102-10- Fone
91-3201-5113-3201-5031